



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

**PROCESSO Nº 162/2025 MUNICÍPIO DE
TOCANTINÓPOLIS - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº
10/2025.**

OBJETO: DISPENSA DE LICITAÇÃO Aquisição de materiais para decoração, aviamentos, substratos para a confecção das decorações natalinas e materiais de iluminação, nos termos do disposto no inciso II, do art. 75, da Lei Federal nº 14.133/2021, e nas demais normas legais e regulamentares.

O(A) GESTOR do(a) PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINOPOLIS, TO, no uso e gozo de suas atribuições legais, previstas na Constituição Federal e Estadual, bem como na Lei Orgânica do Município, e considerando ainda o que dispõe a Legislação vigente, e os demais atos administrativos: RESOLVE:

ADJUDICAR as empresas:

MCS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 40.189.795/0001-42, estabelecida na RUA CORONEL PEDRO MOURA, Sem Bairro, NENHUM, GO, sendo a empresa vencedora dos itens relacionados abaixo.

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1/1	BICO PAPAGAIO PICK VEL 28CM VM		29	UN.	25,87	750,23
1/2	BOLA DEC. CRAQUEL 15 CM DOUR		20	UN.	55,57	1.111,40
1/3	BOLA DEC. CRAQUEL 15 CM VM		20	UN.	55,57	1.111,40
1/4	CORTINA 500 LED 2.5X 3MTS C/STROBO BC		5	UN.	194,87	974,35
1/5	ENFEITE ARVPIRULITO 8X28CM GLI CANDY		10	UN.	16,77	167,70
1/6	ENFEITE PAPAI NOEL PAZ VM/BC		1	UN.	38,87	38,87
1/7	ENFEITE PAPAI NOEL SAÚDE VM/BC		1	UN.	38,87	38,87
1/8	FESTÃO ARAM 120T 1,8X25CM NEVADA		6	UN.	129,90	779,40
1/9	FESTÃO ARAM 120T 1,8X25CM VÓ		30	UN.	91,00	2.730,00
1/10	FESTÃO MATTE 6 FITAS 2MTS X9CM VM		40	UN.	15,50	620,00
1/11	FITAS ARAM 100MMX9, 14MTS TEL VM/DO		10	UN.	64,90	649,00
1/12	FITAS ARAM 53MMX9, 14 DO LIST VM		10	UN.	49,30	493,00
1/13	FITAS ARAM 63MMX9, 14 GLI DO		10	UN.	55,77	557,70
1/14	FITA DUPLA FACE VEL 6.3CMX9 14M VM/DOUR		10	UN.	91,00	910,00
1/15	FLOR OIINSETIA 33CM VM FL		11	UN.	39,00	429,00
1/16	GALHO AZEVINHO/BERRIES 30CM VM		20	UN.	33,00	660,00
1/17	GALHO DECOR 74CM FL		10	UN.	33,00	330,00
1/18	GORRO PAPAI NOEL VELUDO M33		12	UN.	33,00	396,00
1/19	H BICO PAPAGAIO 25CM VM DOUR		24	UN.	22,00	528,00
1/20	LAÇO CANDY 12X13CM VM/BC		10	UN.	19,50	195,00
1/21	NEVE ARTF NATAL BC		10	UN.	19,50	195,00
1/22	PAPAI NOEL 40CM URSO CAS XD VM		1	UN.	234,00	234,00



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PROCESSO Nº 162/2025 MUNICÍPIO DE
TOCANTINÓPOLIS - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº
10/2025.

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1/23	PICK FLOR MAGNOLIA 30CM AVE OCRE		16	UN.	22,00	352,00
1/24	PICK POINSETIA 18X16CM VM		20	UN.	9,00	180,00
1/25	PISCA CASCATA 100 LED BC		120	UN.	45,50	5.460,00
1/26	PISCA PISCA LED 100L 8MTS BC		250	UN.	16,50	4.125,00
1/27	PISCA PISCA LD 100L FIXA BC 1185		144	UN.	45,50	6.552,00
1/28	PISCA LED 100L FIXO 1187		456	UN.	39,00	17.784,00
1/29	PLACA DECOR 60CM WELCOME MD021		2	UN.	91,00	182,00
1/30	QUADRO EST. PAPAI NOEL		1	UN.	234,00	234,00
1/31	SAGRADA FM 17,5CM RES BC/DOUR		1	UN.	494,00	494,00
1/32	SAIA VELUDO 1,2TS ARV NTAL VM		1	UN.	129,90	129,90
1/33	PAPETE FIBRA 40X60CM ARV NATAL		1	UN.	117,00	117,00
1/34	ABRAÇADEIRA PLASTICA Nº 10		10	PC	6,50	65,00
1/35	MANGUEIRA LUM LED 220V 12MM - 24 LEDM		900	MTS	11,00	9.900,00
1/36	CABO DE FORÇA PARA MANGUEIRA		30	UN.	15,00	450,00
TOTAL DO FORNECEDOR .:						59.923,82

PUBLIQUE - SE
TOCANTINÓPOLIS, 13 de novembro de 2025

FABION GOMES DE SOUSA
196.962.131-15
GESTOR